МКУ «АДМИНИСТРАЦИЯ ВАВИЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.11.2020                                        д.Вавиловка                                            № 141

Об утверждении методики расчета показателя средней рыночной стоимости 1 кв.м. общей площади жилья на  территории муниципального образования «Вавиловское сельское поселение» на 2020 год.

      В соответствии с Постановлением Администрации Бакчарского района от 01.11.2019 года № 733 «Об утверждении методики расчета показателя средней рыночной стоимости одного квадратного метра площади жилья на первичном рынке на территории Бакчарского района  Томской области, используемого при расчете объема субвенций, предоставляемых бюджету Бакчарского района из областного бюджета для осуществления государственных полномочий по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Методику расчета показателя средней рыночной стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья на первичном рынке на территории Вавиловского сельского поселения (приложение № 1).

2. Утвердить Методику расчета показателя средней рыночной стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья на вторичном рынке на территории Вавиловского сельского поселения (приложение № 2)
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Вавиловского сельского поселения                             А.В.Батурин

Приложение № 1

К постановлению Администрации

Вавиловского сельского поселения

№ 141 от 19.11.2020

МЕТОДИКА
Расчета показателя средней рыночной стоимости 1 кв.м. общей площади жилья на первичном рынке на территории Вавиловского сельского поселения.

Расчет показателя средней рыночной  стоимости 1 квадратного метра общей площади жилого помещения произведен в соответствии с Постановлением Администрации Бакчарского района от 01.11.2019 года № 733 «Об утверждении методики расчета показателя средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилья на территории Бакчарского района Томской области, используемого при расчете объема субвенций, предоставленных бюджету Бакчарского района из областного бюджета для осуществления государственных полномочий по обеспечению жилами помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа», по формуле:

С = ((Спр + Свр+ Спр(с)) х 0,85 + С стр)/ n х К дефл (руб.)
Где:

Спр – среднерыночная стоимость 1 кв.м. общей площади жилого помещения на первичном рынке по Вавиловскому сельскому поселению (из расчета исключаются в связи с отсутствием данных);

Свр – средняя цена 1 квадратного метра общей площади жилого помещения на вторичном рынке по Вавиловскому сельскому поселению (из расчета исключается в связи с отсутствием данных);

Спр(с) – среднерыночная стоимость 1 квадратного метра общей площади жилого помещения на первичном рынке по Томской области, определяемая на основании данных территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Томской области по квартирам среднего качества (типовым) в крупнопанельных и крупноблочных домах за предыдущий квартал;

«0,85» - коэффициент, определяемый как соотношение рыночных цен на жилье в районных городах, поселках  и сельской местности к рыночным ценам на жилье региональных центрах;

С стр – средняя стоимость строительства 1 квадратного метра общей площади жилого помещения по Бакчарскому району (из расчета исключается в связи с отсутствием  данных);

N – количество показателей (С пр, С вр, С пр(с), С стр), использованных при расчете показателя средней рыночной стоимости 1 квадратного метра общей площади жилого помещения по Вавиловскому сельскому поселению;

Кдефл – прогнозируемый коэффициент-дефлятор на период времени от отчетного до определяемого периода (для целей настоящей методики Кдефл принимается равным 1).

Следовательно,

С = Спр(с) х 0,85 (руб.),

С = 47065 х 0,85 = 40005,25 руб.
Среднерыночная стоимость 1 квадратного метра общей площади жилья на первичном рынке по Вавиловскому сельскому поселению равна 40005,25 руб.
Приложение № 2
К постановлению Администрации

Вавиловского сельского поселения

№ 141 от 19.11.2020

МЕТОДИКА
Расчета показателя средней рыночной стоимости 1 кв.м. общей площади вторичного жилья на территории Вавиловского сельского поселения.

     Расчет показателя средней рыночной  стоимости 1 квадратного метра общей площади жилого помещения произведен в соответствии с Постановлением Администрации Бакчарского района от 01.11.2019 года № 733 «Об утверждении методики расчета показателя средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилья на территории Бакчарского района Томской области, используемого при расчете объема субвенций, предоставленных бюджету Бакчарского района из областного бюджета для осуществления государственных полномочий по обеспечению жилами помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа», по формуле:

С =  Свр х 0,85 (руб).
Где:

Свр – средняя цена 1 квадратного метра общей площади жилого помещения на вторичном рынке на территории Вавиловского сельского поселения (из расчета суммы продажи жилых помещений проданных за текущий год делённое на общую площадь данных жилых  помещений)

 «0,85» - коэффициент, определяемый как соотношение рыночных цен на жилье в  сельской местности к рыночным ценам на жилье региональных центрах;

Следовательно,

Свр = 1800 000 : 87,9 кв.м = 20477,82 (руб.)

С = Свр х 0,85 (руб.),

С =  20477,82 х 0,85 = 17406,15 руб.
Средняя рыночная стоимость 1 квадратного метра общей площади жилья на вторичном рынке на территории Вавиловского сельского поселения равна 17406,15 руб.